ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2021 г. N 953

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1665 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

АБЗАЦА СЕДЬМОГО ПОДПУНКТА "В" ПУНКТА 2 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ

ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1665, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 172

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2017 г. N 1665 "О предоставлении субсидий из федерального бюджета на

возмещение организациям недополученных доходов от предоставления услуг по аэропортовому и

наземному обеспечению полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства,

освобожденных в соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за них"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 392; 2020, N 34, ст. 5471; 2021, N 8,

ст. 1345).

2. Признать утратившим силу абзац седьмой подпункта "в" пункта 2 изменений, которые вносятся в

 постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2017 г. N 1665 , утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2021 г. N 172  "О внесении

 изменений в "постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2017 г. N 1665

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 8, ст. 1345).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 июня 2021 г. N 953

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1665

1. В пункте 1(1) слова "в 2019 - 2020 годах" заменить словами "в 2019 - 2021 годах".

2. В пункте 1(2):

а) в абзаце первом слова "заявки участника отбора, на которую был получен отказ" заменить

словами "заявления о предоставлении субсидии, по которому был получен отказ";

б) в абзаце втором слова "заявкой участника отбора, на которую был получен отказ" заменить

словами "заявлением о предоставлении субсидии, по которому был получен отказ".

3. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета на возмещение организациям

недополученных доходов от предоставления услуг по аэропортовому и наземному обеспечению

полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства, освобожденных в соответствии

с законодательством Российской Федерации от платы за них, утвержденных указанным

постановлением:

а) абзац первый пункта 4 после слова "организациям" дополнить словами "(за исключением

государственных (муниципальных) учреждений)";

б) в пункте 6:

абзац первый после слов "в котором планируется предоставление субсидии" дополнить словами "(в

2021 году - до 1 июля)";

абзац второй дополнить словами "(в 2021 году - до 1 августа)";

в) абзац шестой пункта 6(1) признать утратившим силу;

г) подпункт "б" пункта 7 дополнить предложением следующего содержания: "В отчет о

недополученных доходах от предоставления услуг за 2020 год допускается не включать сведения о

количестве оказанных услуг;";

д) приложение N 2 к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2

к Правилам предоставления субсидий

из федерального бюджета на возмещение

организациям недополученных доходов

от предоставления услуг по аэропортовому

и наземному обеспечению полетов

воздушных судов пользователей

воздушного пространства, освобожденных

в соответствии с законодательством

Российской Федерации от платы за них

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 21 июня 2021 г. N 953)

(форма)

ОТЧЕТ

о недополученных доходах от предоставления услуг по аэропортовому и наземному обеспечению

полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства, освобожденных в

соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за них, за ____ год

(полное наименование организации)

Пользователь воздушного пространства _______________________________________

  N п/п Дата Номер рейса, дата

прилета (вылета)

Тип

воздушного

судна

Номер

борта

Количество

оказанных услуг

Сумма

субсидии

(рублей)

      1 2 3 4 5 6 7

Итого

 Руководитель организации Пользователь воздушного пространства

   (подпись) (ф.и.о.) (подпись) (ф.и.о.)

Главный бухгалтер организации

 (подпись) (ф.и.о.)".